
Město Jilemnice

Masarykovo nárněstĺ 82, 51401 Jilemnice
teLč,: 481 565 111 e-mail: posta@rnesto.jilemnice.cz

ZÁPIS
schůze číslo 78 Rady města Jilemnice

konaná dne 6. 4. 2022 v zasedací místnosti městského úřadu od 07:45 hod.

Doba jednánĺ: 150 minut

Přítomno: 4 členové rady města (Vladimír Richter formou videokonference)

Omluven: Evžen Malý

Předsedajícĺ: David Hlaváč

Zapisovatel: Šárka Krausová

O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno elektronicky.

1. FINANCE

1.1. Schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 2021

Schvalovánĺ účetních závěrek vybraných účetních jednotek (příspěvkových organizací zřizovaných obcí) vyplývá
ze zákona o účetnictví č. 563/1 991 Sb. Podmínky schvalování účetních závěrek vychází z vyhlášky
č. 220/2012 Sb. Účetní závěrky příspěvkových organizacĺ schvaluje rada města, účetní závěrku města
zastupitelstvo. V přĺloze jsou účetní výkazy (výkaz zisku a ztrát, rozvaha, příloha) k 31. 12. 2021 a protokoly o
schválení účetní závěrky jednotlivých příspěvkových organizací.

Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice schvaluje účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2021 těchto

přĺspěvkových organizací:

1. Dětské centrum Jilemnice, příspěvková organizace
2. Mateřská škola Jilemnice, příspěvková organizace
3. Základnĺ škola Jilemnice, Komenského 288, příspěvková organizace
4. Základní škola Jilemnice, Jana Harracha 97, příspěvková organizace
5. Základní umělecká škola Jilemnice, příspěvková organizace
6. Společenský dům Jilm, příspěvková organizace

Výsledek hlasování:

Pro: 4 / Proti: O / Zdrželi se: O

Usnesení č. 1J78RM/22 bylo schváleno.

Přĺlohy:

RM78_DC Příloha, RM78 DC Rozvaha, RM78_DC Vysledovka, RM78_MŠ Jilemnice Priloha, RM78MŠ
Jilemnice Rozvaha, RM78_MŠ Jilemnice Vysledovka, RM78_SD Jilm Rozvaha, RM78_SD Jilm
Výsledovka, RM7BSD Jilm Příloha, RM78_ZŠ Harracha Příloha, RM78_ZŠ Harracha Rozvaha,
RM78_ZŠ Harracha Vysledovka, RM78ZŠ Komenského Příloha, RM7B_ZŠ Komenského Rozvaha,
RM78_ZŠ Komenského Vysledovka, RM78 ZUŠ Přĺloha, RM78_ZUŠ Rozvaha, RM78_ZUŠ Výsledovka,
RM78 Protokol ÚZ DC 2021, RM78_Protokol ÚZ MŠ 2021, RM78_Protokol ÚZ SD Jilm 2021,
RM78_Protokol ÚZ ZŠ Harracha 2021, RM78_Protokol ÚZ ZŠ Komenského 2021, RM78_Protokol ÚZ
ZUŠ 2021

Vytvořeno vaplikaciUZOb Stránka 117



1.2. Finanční vypořádání příspěvkových organizací za rok 2021

Finanční vypořádání příspěvkových organizací zahrnuje kontrolu a posouzení splnění stanovených ukazatelů za

rok 2021, tj. splnění výsledku hospodaření spolu s posouzením celkového hospodaření za uplynulý rok,

vyúčtování poskytnutého příspěvku a ostatních účelových dotací, kontrolu závazných ukazatelů, které byly

stanoveny (např. limit mzdových prostředků, limit oprav majetku, energie). RM v úloze zřizovatele stanoví způsob

rozdělení výsledku hospodaření za rok 2021 a pro rok 2022 určí jeho výši, stanoví závazné limity pro rok 2021 a

další opatření, která povedou k lepšímu využití hospodářských prostředků. Zřizovatel zároveň příspěvkové

organizaci schvaluje rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu. Návrh finančního vypořádání spolu s rozpočty na

rok 2022 a se střednědobými výhledy na roky 2023-2024 je zpracován v přílohách.

Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice schvaluje finanční vypořádání za rok 2021, rozpočet na rok 2022 a střednědobý

výhled na roky 2023 - 2024 těchto organizací:

1. Dětské centrum Jilemnice, příspěvková organizace

2. Mateřská škola Jilemnice, příspěvková organizace
3. Základní škola Jilemnice, Komenského 288, příspěvková organizace

4. Základní škola Jilemnice, Jana Harracha 97, příspěvková organizace

5. Základní umělecká škola Jilemnice, příspěvková organizace

6. Společenský dům Jilm, příspěvková organizace

Výsledek hlasování:

Pro: 4 / Proti: O / Zdrželi se: O

Usnesení č. 2178RM/22 bylo schváleno.

Zodpovídá: Trojanová Hana Termín splněni: 30. 4. 2022

Přílohy:

RM78 FV MŠ, RM78 FV SDJiIm, RM78 FV ZUŠ, RM78 FV ZŠ Kom, RM78 FV ZŠ Harr,

RM78_FV_DC

1.3. Vyúčtování vyrovnávací platby za rok 2021 poskytnuté Sportovnímu centru Jilemnice, s. r. o.

Město Jilemnice poskytlo v roce 2021 vyrovnávací platbu za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu

ve výši 4.320.000,00 Kč Sportovnímu centru Jilemnice, s. r. o. Smlouva obsahuje povinnost vyúčtování této

vyrovnávací platby. V příloze vyúčtování vyrovnávací platby spolu s komentářem k vyúčtování.

Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice schvaluje vyúčtování vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném

hospodářském zájmu ve výši 4.320.000,00 Kč za rok 2021 poskytnuté Sportovnímu centru Jilemnice, s. r. o.

Výsledek hlasování:

Pro: 4/Proti: 0/Zdrželi se: O

Usnesení Č. 3178RM/22 bylo schváleno.

Přílohy:

RM87_Vyúčtování VP SC 2021, RM78_Komentář k VP SC za rok 2021

1.4. Poskytnutí dotace z Grantového programu SPORT města Jilemnice na rok 2022

ZM schválilo dne 3. 11. 2021 usnesením č. 79/21 Grantový program SPORT města Jilemnice pro poskytování

dotací v roce 2022. Dle novely zákona č. 250/2000 Sb. se RM předkládají ke schválení veřejnoprávní smlouvy u

ostí dotaci do 50.000 Kč (včetně). Žadatelé podali 28 žádostí, pracovní skupina hodnotila 28 žádost

Vytvořeno vaplikaciUZOb Stránka 217



Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice schvaluje poskytnutĺ dotací z Grantového programu SPORT města Jilemnice na rok

2022 dle návrhu rozdělení Sportovnĺ komise a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací:

1) Paul Dance na Celoroční činnost Paul Dance ve výši 35.000 Kč

2) Paul Dance na Pronájem pravidelných tréninkových prostor ve výši 16.600 Kč

3) Paul Dance na Jilemnický taneční pohár 2022 ve výši 20.000 Kč

4) Klub biatlonu na Realizaci biatlonových soutěží atd. ve výši 32.000 Kč

5) Klub biatlonu na Sportovní činnost oddílů TJ Jilemnice ve výši 46.500 Kč

6) Skate Club Krkonoše na Skate školička Skate Club Krkonoše ve výši 18.300 Kč

7) Skate Club Krkonoše na provozní náklady Skate Club ve výši 11 .500 Kč

8) OK Jilemnice na údržbu majetku klubu OK Jilemnice ve výši 5.800 Kč

9) OK Jilemnice na sportovní akce OK Jilemnice ve výši 33.000 Kč

10) T.J. SOKOL Jilemnice na Sportujte s TJ Sokol Jilemnice ve výši 10.800 Kč

11) Autoklub Krakonoš na Obnovu elektrických rozvodů ve výši 30.400 Kč

12) Autoklub Krakonoš na Memoriál Oldy Nývlta ve výši 22.000 Kč

13) ŠACHklub na Regionálnĺ a mimoregionální soutěže družstev ve výši 5.700 Kč

14) Klub handicapovaných EURO-Klub na Jilemnice 2022 - 7. MČR klubu vozíčkářů ve výši 30.000 Kč

15) Junák - JILM na Srandahry 2022 -28. ročník ve výši 4.500 Kč

Výsledek hlasování:

Pro: 4 / Proti: O / Zdrželi se: O

Usnesení č. 4178RM122 bylo schváleno.

Zodpovídá: Trojanová Hana I Termín Splnění: 30. 4. 2022

Přílohy:

GRANTY SPORT 2022

1.5. Poskytnutí dotace z Grantového programu Zdravého města a MA21 města Jilemnice na rok 2022

ZM schválilo dne 3. 11. 2021 usnesením č. 80/21 Grantový program Zdravého města a MA21 města Jilemnice

pro poskytování dotací v roce 2022. Dle novely zákona č. 250/2000 Sb. se radě města předkládají ke schválení

veřejnoprávní smlouvy u žádostí o dotaci do 50.000 Kč (včetně). Žadatelé podali 10 žádostĺ, pracovní skupina

hodnotila 10 žádostí.

Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice schvaluje poskytnutí dotací z Grantového programu Zdravého města a MA21 města

Jilemnice na rok 2022 dle návrhu rozdělenĺ Kulturní komise a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí

těchto dotací:

Vytvořeno vaplikaciUZOb Stránka 317



1) ŠACHkIub na Využití volného času dětí a mládeže ve výši 3.000 Kč

2) Oblastní charita na Koloběžkiádu ve výši 2.500 Kč

3) Oblastní charita na Podporu fungování loutkového divadélka Loutkáček ve výši 15.000 Kč

4) Oblastní charita na Celoroční činnost skautského střediska JILM ve výši 48.500 Kč

5) Junák - Jestřáb na Celoroční činnost skautského střediska Jestřáb ve výši 20.000 Kč

6) Spolek železniční historie Martinice v Krkonoších na Krkonošské železniční víkendy ve výši 49.500 Kč

7) Svatovavřinecký chrámový sbor na Koncert vážné hudby v rámci festivalu A.Dvořáka ve výši 15.000 Kč

8) Svaz tělesně postižených na Společenskou a zájmovou činnost ve výši 15.000 Kč

9) Svaz diabetiků na Zdravotně výchovnou činnost ve výši 25.500 Kč

Výsledek hlasování:

Pro: 4 I Proti: O / Zdrželi se: O

Usnesení Č. 5/78RM122 bylo schváleno.

Zodpovídá: Trojanová Hana I Termín splnění: 30. 4. 2022

Přílohy:

GRANTY Zdravého města 2022

1.6. Rozpočtové opatření — účelová dotace, daň z příjmu právnických osob

Město Jilemnice obdrželo do uzávěrky programu RM neinvestiční účelovou dotaci prostřednictvím Libereckého

kraje z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR pro příspěvkovou organizaci DC Jilemnice a pro MŠ Jilemnice. Na

základě podaného daňového přiznání za daň z příjmů právnických osob za město Jilemnice dochází k úpravě

rozpočtu na straně příjmů i výdajů.

Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice schvaluje rozpočtové opatření č. 1 /2022:

Příjmy: Neinvestiční účelová dotace z MPSV ČR 883.607,00 Kč

Výdaje: Provoz DC Jilemnice (denní a týdenní stacionář a odlehčovací služby) 883.607,00 Kč

Příjmy: Neinvestiční účelová dotace z MPSV ČR 2447550Kč

Výdaje: MŠ Jilemnice — potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 7 24.475,50 Kč

Příjmy: Daň z příjmu právnických osob za obce 196.000,00 Kč

Výdaje: Daň z příjmu právnických osob za obce 196.000,00 Kč

Celkem změna rozpočtu příjmy / výdaje 1104 082,50 Kč 1104 08250Kč

Výsledek hlasování:

Pro: 4 / Proti: O I Zdrželi se: O
Usnesení č. 6178RM/22 bylo schváleno.

Zodpovídá: Troianová Hana I Termín splněni: 30. 4. 2022

1.7. Rozhodnutí k žádosti o prominutí daně od Generálního finančního ředitelství

Město Jilemnice obdrželo zamítnutí rozhodnutí o prominutí daně od Generálního finančního ředitelství k dotaci od

MŽP ČR a SFŽP v rámci Operačního programu Životního prostředí 2007 - 2013 na realizaci projektu Snížení

energetické náročnosti budovy ZŠ Komenského. Výše odvodu 1 .098 tis. Kč zahrnuta v rozpočtu pro r k 2022. V

a platební výměry.

Vytvořeno vaplikaci UZOb S fí á n k a 417



Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice bere na vědomí zamĺtnutí rozhodnutĺ o prominutí daně od Generálního finančního

ředitelství k dotaci od MŽP ČR a SFŽP v rámci Operačnĺho programu Životnĺho prostředí na realizaci projektu
Snížení energetické náročnosti budovy ZŠ Komenského a úhradu odvodu ve výši 1.098 tis. Kč Finančnímu
úřadu pro Liberecký kraj.

Výsledek hlasování:

Pro: 4/Proti: 0/Zdrželi se: O

Usnesení Č. 7/78RM/22 bylo schváleno.

Zodpovídá: I Termín splnění: 7. 5. 2022

Přílohy:

RM78_Zamítnutí prominutí odvodu, RM78_Platebnĺ výměry FU pro LK

2. OSTATNÍ

2.1. Vyjmutí bytů ze statutu Domu s pečovatelskou službou

Bytová a sociální komise na základě žádosti odboru sociálních věcí MěÚ Jilemnice doporučuje radě města

rozhodnout o vyjmutí bytů č. 9 a Č. 11 na adrese J. Havlĺčka 482, Jilemnice se statutu bytů v Domě s

pečovatelskou službou. Byty se nachází ve 3. nadzemním podlažĺ domu bez výtahu, pro cílovou skupinu žadatelů

o byt v DPS jsou obtížně dostupné. Komise doporučuje využĺt jeden byt pro sociální účely a jeden byt pro klasické

nájemní bydlení.

Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice schvaluje vyjmutí bytů Č. 9 a v č. 11 v Čp. 482 v ulici J. Havlíčka v Jilemnici ze statutu

Domu s pečovatelskou službou.

Výsledek hlasování:

Pro: 4 / Proti: O / Zdrželi se: O

Usnesení Č. 8af78RMI22 bylo schváleno.

Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice schvaluje využití bytu Č. 9 v Čp. 482 v ulici J. Havlíčka v Jilemnice ke klasickému

nájemnímu bydlení.

Výsledek hlasování:

Pro: 4 / Proti: O / Zdrželi se: O
Usnesení Č. 8b/78RM/22 bylo schváleno.

Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice schvaluje využitĺ bytu č. 11 v čp. 482 v ulici J. Havlíčka v Jilemnici k sociálnímu

bydlení v souladu se závaznými pravidly pro sociální byty.

Výsledek hlasování:

Pro: 4 / Proti: O / Zdrželi se: O

Usnesení Č. 8c/78RM122 bylo schváleno.

VytvořenovaplikaciUZOb Stránka 517



2.2. Změna členství v bytové a sociální komisi

Předkládá předsedkyně komise Jana Čechová v souvislosti s odchodem Danuše Šimkové do důchodu.

Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice odvolává členku bytové a sociální komise Danuši Šimkovou.

Výsledek hlasování:

Pro: 4 / Proti: O / Zdrželi se: O

Usnesení Č. 9aí78RM/22 bylo schváleno.

Zodpovídá: Hlaváč David I Termín splněni: 8. 4. 2022

Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice jmenuje Ilonu Otáhalovou členem bytové a sociální komise.

Výsledek hlasovánĺ:

Pro: 4 / Proti: O / Zdrželi se: O

Usnesení Č. 9bí78RMI22 bylo schváleno.

Zodpovídá: Hlaváč David I Termín splnění: 8. 4. 2022

2.3. Žádost Základní školy Na horu o souhlas s podnájmem

Základní škola Na horu, Kostelní 259, Jilemnice, žádá město Jilemnice o souhlas s podnájmem jedné učebny

Masarykově městské nemocnici v Jilemnici. Škola má od města pronajatou přístavbu budovy gymnázia čp. 259 V

Jilemnici na základě nájemní smlouvy uzavřené dne 6. 9. 2018. V učebně by Masarykova městská nemocnice v

Jilemnici chtěla vést kroužek první pomoci pro děti 4. - 9. třídy základní školy. Kroužek by byl přístupný pro žáky

všech místních škol příslušného věku každé úterý v odpoledních hodinách v rozsahu cca 1,5 hodiny.

Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice schvaluje podnájmem jedné učebny Masarykově městské nemocnici v Jilemnici pro

kroužek prvnĺ pomoci v přístavbě budovy čp. 259 v Jilemnici, kterou má pronajatou nájemní smlouvou

Základní škola Na horu.

Výsledek hlasování:

Pro: 4 I Proti: O / Zdrželi se: O

Usnesení Č. 10178RM122 bylo schváleno.

Zodpovídá: Šnorbert Martin I Termín splněni: 14. 4. 2022

Vladimĺr Vinklář
mĺstostarosta

Datum vyhotovení: 6. 4. 2022

David Hlaváč
starosta

Vytvořeno v aplikaci UZOb Stránka 617


